
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА № 214 

«О ПЛАТЕ ЗА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ 

РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ» 

 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 декабря 2013 года 

 

 

 

В соответствии со статьей 424 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 декабря 2009 года 

№ 214 «О плате за размещение и эксплуатацию рекламных конструкций» (с 

последующими изменениями) изменение,  изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить, что ежемесячная плата за размещение и эксплуатацию 

рекламных конструкций по договорам, заключенным Администрацией города 

Вологды с владельцами рекламных конструкций, рассчитывается по следующей 

формуле: 

П = S х Бс х К, где: 

П - величина ежемесячной платы; 

S - площадь информационной части рекламной конструкции;  

Бс - базовая ставка для исчисления платы за 1 квадратный метр 

информационной части рекламной конструкции в размере 150 рублей в месяц; 

К - коэффициент, учитывающий количество сторон рекламной конструкции: 

с одной стороной, равный 1; 

с двумя сторонами, равный 1; 

с тремя сторонами, равный 1,4; 

с четырьмя сторонами, равный 1,8.». 

 

 



 

 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

19 декабря 2013 года 

№ 1936 

 


